杉妻小保護者様

令和３年１月５日

福島市立杉妻小学校長 鴫原 浩之

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る臨時休業について

標記の件について下記のとおりお知らせします。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 臨時休業日   令和３年１月８日（金） （１日間）

２ 臨時休業の意義（接触機会を減ずることによる感染予防・拡大防止）

(１)  本市において感染状況はやや改善されつつあるものの，依然予断を許さない

厳しい状況にあり，「福島市新型コロナ緊急警報」が継続中であること。

(２) 三連休を控えた金曜日を臨時休業とすることにより学校において児童が他と接

することによる感染リスクをおさえること。

３ 祝日も含めた適切な生活の仕方

(１)  家庭学習への取り組み方

各学年の冬休みの課題をご活用ください。可能な範囲で，自学ノートへの家庭

学習の取組も進めてください。

(２)  感染予防に努めた生活の仕方

①  毎日の検温を継続し，発熱，風邪様症状がある場合には受診・相談センター

に相談する。

②  手洗い，咳エチケット，三密を避けた生活等の感染予防を徹底する。

③  不要不急の外出を控える。

④  外出時には必ずマスクを着用する。

４ その他

(１)  第３学期の始業式は１２日(火)です。全学年とも通常時刻に登校させてくだ

さい。給食があります。下校は１３時００分ごろとなります。

(２)  １２日(火)の学習予定は、各学年だよりにある「１月８日の予定」となりま

す。持ち物も同様です。

(３)  必ず朝の検温を実施するとともに，本人及び同居する家族に発熱，咳等の風

邪様症状がある場合には，無理をして登校させないでください。(出席停止扱い

とします）

(４) １２日(火)に，欠席する場合や登校に不安がある場合は，学校に連絡をお願い

します。(当日朝の電話は非常に混みあいます。FAXまたは，年末にお知らせし

た新システム「安心メールによる欠席届」を利用してください)

 (５) 臨時休業の趣旨を踏まえ，８日（金）に児童受け入れはいたしません。

  (６) １２日(火)の予定が変更となる場合は、また改めて安全メールでお知らせしま

す。